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انتقاد محمد باقر قالیباف از اهمال در جلوگیری از اتلاف منابع انرژی 

80 میلیارد دلار هدر رفت انرژی
     نظام حکمرانی در کشور سالانه ‌۱۰ها میلیارد دلار سرمایه را از بین می‌برد و گازی که می‌توان در 
پتروپالایشگاه‌ها و صادرات استفاده کنیم و بزرگ‌ترین منابع درآمدی ما هستند را هدر می‌دهیم 

آمریکا و سرانجام برجام 

سخنگوی دولت:
در مورد واکسن دروغ می‌گفتند بازهم دروغ می‌گویند

برگزاری جلسات نقد و گفت‌وگو با حضور مردم در مجلس
فقط اصولگرایان دعوت نشوند

خبرگزاری قوه قضائیه:
علی دایی مدرک دارد، نشان دهد 

حواشی پست اینستاگرامی علی دایی درباره فوت »اسراء پناهی«، 
دختر دانش‌آموز اردبیلی همچنان تبعات زیادی دارد. روز گذشته در 
گزارشی مختصر به این مورد پرداخته شده که متن علی دایی واکنش 
نماینده اردبیل در مجلس، خبرگزاری فارس و البته روزنامه دولتی ایران 
را در پی داشته است. فرارو نوشت؛ در بخشی از این گزارش عنوان شده 
بود علی دایی که خودش اهل اردبیل است و به نظر می‌رسد هنوز ارتباط 
تنگاتنگی با مردم شهرش دارد، در اینستاگرام نوشت: »سکوت ناشی از  
حوادث دانشگاه صنعتی شریف که پایه‌های علمی و معرفتی خود را در 
این نهاد پرورش داده‌ام، امروز منجر به برخورد با دانش‌آموزان در یکی از 
مدارس در زادگاهم شده، من عضو هیچ گروهی نیستم، من جزو کوچکی 
از این مردم شریف هستم که دغدغه‌های‌شان دغدغه من است.« پس 
از انتشار این مطلب، کاظم موسوی، نماینده اردبیل در مجلس یازدهم 
با بیان اینکه نسبت به حال علی دایی تاسف می‌خورد، با کنایه نسبت 
به اظهارات اسطوره فوتبال ایران گفت: »تاسف می‌خورم که برخی 
چهره‌های شاخص کشور و اسطوره‌ها به این مسائل می‌پردازند. امنیت 
کشور باعث شد که عده‌ای اسطوره شوند. با پول محرومان ورزشگاه 
ساختیم تا عده‌ای دیده شوند، اما امروز از اغتشاشگران حمایت می‌کنند. 
حرف بنده به این افراد این است که احترام خود را حفظ کرده و در رفتار 
خود تجدیدنظر کنند.« کمی بعدتر هم خبرگزاری فارس با انتقاد از علی 
دایی از او خواست که کف روی آب نباشد و به عنوان یک قهرمان دروغ 
نگوید! روزنامه دولتی ایران هم روز گذشته با انتشار مطلبی از علی دایی 
خواسته بود تا حرف‌هایش را پس بگیرد. پس از مطرح شدن چنین 
انتقادهایی، حالا علی دایی، با انتشار متنی تند در صفحه اینستاگرام خود 
کنایه‌های تندوتیزی به نماینده اردبیل در مجلس، تعدادی خبرگزاری 
و البته تلویزیون زده است. دیروز نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در 
اردبیل طی نامه‌ای به آقای علی دایی از وی خواستند برای اثبات ادعای 

خود در منزل اسراء پناهی حضور یابد. 
   مدرک دارد نشان دهد

سایت میزان هم نوشت، رسانه‌های ضد انقلاب مدعی شدند که روز 
پنجشنبه 21 مهرماه تعدادی از ماموران لباس شخصی به مدرسه دخترانه 
شاهد اردبیل حمله کردند و عده‌ای از دانش‌آموزان این مدرسه را دستگیر 
و برخی از آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند. پس از این ادعا بود که 
اسامی متفاوتی توسط حساب‌های فعال در شبکه‌های اجتماعی به عنوان 
کشته‌شدگان این حمله مطرح شد، آیتک رضایی، دختری بود که طبق 
این ادعا توسط ماموران امنیتی کشته شده است اما خیلی زود مشخص 
شد که آیتک رضایی چند ماه قبل خودکشی کرده بوده و حالا به ناچار 
موج رسانه‌ای باید بر روی نام دیگری قرار می‌گرفت، این بار نام اسراء 
پناهی مطرح شد! خیلی زود متن‌های احساسی برای اسراء و تصاویری 
از او شبکه‌های اجتماعی را تسخیر کرد و ماجرا تاجایی پیش رفت که در 
فراخوان‌هایی از مردم اردبیل خواسته شد که برای خون‌خواهی از اسراء 
به خیابان‌ها بیایند. در ادامه روشن شدن دروغ ضد انقلاب، عموی اسراء 
پناهی نیز با انتشار فیلمی ضمن تکذیب و رد شایعات منتشر شده در 
خصوص نحوه فوت اسراء پناهی در فضای مجازی گفت: مرحوم اسراء اصلًا 
دانش‌آموز مدرسه مذکور نبود و به دلیل ناراحتی قلبی مادرزادی که بعد از 
یک ماه از درگذشت پدرش تشدید شده بود از منزل به بیمارستان فاطمی 
منتقل شد که متأسفانه تلاش‌های پزشکان بی‌نتیجه ماند و وی دارفانی را 
وداع گفت. اما پس از مشخص شدن ابعاد ماجرا، علی دایی، بازیکن سابق 
تیم‌ملی با انتشار پستی در صفحه مجازی خود، به موضوع واکنش نشان 
داد. انتظار می‌رود اگر علی دایی، مستنداتی در خصوص ادعای مطرح 
شده درباره مرگ دختر دانش‌آموز در اردبیل دارد، هرچه سریع‌تر آن را به 

مراجع ذیربط ارائه کرده و موضوع را مورد پیگیری قرار دهد. 

اخیرا یکسری خبرها در سیاست خارجی ایران مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد به‌هم 
بی‌ارتباط نیستند. یکی اظهار بی‌میلی آمریکایی‌ها به مذاکرات برجام و همین سیاست 
در اروپا البته بدون اعلام شکست دیپلماسی برجام، کاری که در غرب صورت می‌گیرد. 
در سمت دیگر یک سناریوی مشکوکی با هدف گره زدن نام ایران به جنگ اوکراین دارد 
صورت می‌گیرد که همه مشکوک است. با مطرح شدن بحث پهپادها، دولت اوکراین و 
کشورهای غربی هم سعی می‌کنند که موضوع ایران را مطرح کنند. جالب اینکه به هر حال 
طبق مقررات بین‌المللی حتی اگر اسلحه‌ای از یک کشور در جنگی به‌کار گرفته شود، بنای 
پایان بیطرفی کشور نیست. به یاد دارم در مجلس هشتم طرحی را تدوین کردم که تحت 
عنوان »الزام دولت به پیگیری حقوق بازماندگان جنگ از کشورهایی که عراق را مسلح 
کرده بودند«، تبدیل به قانون شد. در آنجا تقریبا همه کشورهای بزرگ آن زمان دنیا که 
در عرصه تسلیحات حضور داشتند و حدود 36 کشور بودند که به عراق اسلحه صادر کرده 
بودند. از آمریکا و انگلستان و فرانسه تا روسیه و چین و نکته جالب اینکه بیش از 350 
شرکت اروپایی و آمریکایی شرکت‌هایی بودند که حتی در مسلح کردن صدام به سلاح‌های 
ممنوعه شیمیایی نقش داشتند و اسنادش هم مشخص بود و در آن قانون سازوکاری دیدیم 
که جانبازان ایرانی می‌توانند از شرکت‌های غربی شکایت کنند. واقعیات اینها وجود دارد و 
در تمام جنگ‌ها می‌بینیم بنگاه‌های عظیم تولید اسلحه در آمریکا و اروپا و جاهای مختلف 
هستند که صاحب موقعیت اقتصادی می‌شوند. الان هم این مسائل در مورد ایران دارد 
عمده می‌شود به این دلیل که متأسفانه یک فضای کاملا ضد دیپلماسی علیه ایران درحال 
شکل گیری است. صحبت‌های آقای رابرت مالی هم در همین رابطه قابل ارزیابی است و از 
این رو معتقدم تمام این سیاست‌ها در راستای سیاست فشار بر ایران است. یک دلیل عمده 
دارد و آن اینکه حتی برجام هم یک سیاست کنترلی علیه ایران بود و نه سیاست آشتی با 
ایران. یعنی هنوز سیاست اروپا و آمریکا در قبال ایران، سیاست کنترل و محدودسازی ایران 
است و حتی دیپلماسی هسته‌ای هم هدف کنترلی را در دستور کار داشت و تنش زدایی 
را در دستور کار نداشت. چون حتی اگر برجام هم امضا می‌شد، تنش‌های دیگری با ایران 
ادامه می‌داشت. تنش‌هایی که در درجه اول اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها سعی می‌کردند این 
تنش‌ها با متحدان منطقه‌ای‌شان ایجاد شود و در درجه دیگر هم متأسفانه در داخل ایران 
هم منافع برخی در تداوم تنش‌های خارجی و ادامه تنش‌های بین‌المللی ایران است. با توجه 
به این مقدمه باید بگویم که اولا، در طول چند روز اخیر یک اشتیاق غیرقابل توجهی در 
سمت رسانه‌های ایران برای طرح موضوع برجام وجود دارد. درحالی که اتفاقا زمان، زمان 
طرح موضوع برجام نیست و موضوعی که الان وجود دارد، مسائلی است که بین ایران و غرب 
شکل گرفته که به نظر می‌رسد این مسائل فعلا تعیین کننده هستند و موضوع برجام اصلا 
در دستور کار نیست و هر دیپلماتی الان در مورد برجام صحبت کند، مجبور است از موضع 
ضعف صحبت کند. بنابراین امروز زمان طرح برجام نیست ولی این به معنای پایان برجام 
هم نیست. زمانی که کشورهای غربی الان سعی می‌کنند از ناآرامی‌های داخلی ایران برای 
تضعیف توان چانه زنی ایران و تضعیف مولفه‌های امنیت و منافع ملی ایران استفاده کنند 
و اگر این دوران بگذرد، آن موقع برجام را نه به عنوان آشتی بلکه به عنوان یک سیاست 
کنترلی دوباره در دستور کار قرار خواهند داد. لذا معتقدم اگر کسی دلبند منافع ملی کشور 
هست در درجه اول باید یک سازوکار درونی برای حل این اختلاف نظرهای داخلی شکل 
بگیرد. لذا باید یک سازوکار نهادمند و قانونی برای رفع اختلافات شکل بگیرد. این مسائل و 
اختلاف نظرهایی که در کشور وجود دارد، کاهش پیدا کند و بعد از آن هست که در مسائل 
سیاست خارجی می‌توان ورود کرد. اما در موضوع روسیه  برخی بی‌میل نیستند که اسم 
ایران در جنگ اوکراین مطرح شود و به رغم اینکه دولت ایران رسما در جنگ اوکراین اعلام 
بی‌طرفی کرده ولی متأسفانه این شرایط ادامه دارد. به هر حال ایران و روسیه دو کشوری 
هستند که در طول دهه اخیر بیش‌ترین مناسبات نظامی را با هم داشتند و خریدها و 
همکاری‌ها و مهندسی مشترک نظامی معمولا توسط دو کشور و صنایع دفاعی دو کشور 
شکل گرفته است. به هیچ وجه، هیچ‌کسی در ایران راضی نیست که اگر سلاحی از ایران 
در روسیه وجود داشته باشد، این سلاح علیه مناطق غیرنظامی اوکراین به کار برده شود 

و اگر چنین کاری صورت گرفته، این تخلف دولت روسیه است و نه تخلف دولت ایران . 

اظهارات اخیر رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در برجام و مذاکرات 
ایران و کشورهای 4+1 نشان می‌دهد که آمریکا از بازگشت به برجام و 
رسیدن به یک توافق جامع با ایران صرفنظر کرده است. با توجه به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکرات اخیر با کشورهای 1+4 در وین 
به یک نقطه تفاهم پایداری با این کشورها یعنی انگلیس، فرانسه،  آلمان، 
روسیه و چین دست یافت اما متأسفانه ورود آمریکا به روند مذاکرات 
موجب بن‌بست این مذاکرات در وین شده است. شرایط به گونه‌ای است که 
آمریکا پس از رخدادهای داخلی اخیر ایران با این تصور که ایران در موضع 
ضعف قرار دارد، تلاش می‌کند تا امتیازات بیشتری از ایران بگیرد و اگر 
مذاکرات ادامه یابد، به‌طور طبیعی مسائلی از قبیل توان دفاعی ایران و نفوذ 
ایران در منطقه در مدار بحث قرار خواهد گرفت. هدف آمریکا این است 
که ایران را در موضع دفاعی قرار دهد تا بتواند در رابطه با مسائل منطقه 
نقطه نظرات خود را بر ایران تحمیل کند. درطول ماه‌های اخیر سه کشور 
اروپایی به تیم مذاکره کننده ایرانی وعده داده بودند که تمام تلاش خود 
را برای لغو تحریم‌های اعمال شده علیه ایران به‌کار گیرند اما متأسفانه سه 
کشور اروپایی ثابت کردند که خارج از اراده کاخ سفید نمی‌توانند تصمیم 
مستقلی اتخاذ کنند. لذا برجام اکنون به حاشیه رانده شده اما همچنان 

کورسویی در انتهای تونل به چشم می‌خورد. از آنجا که جمهوری اسلامی 
ایران برای تقابل با زیاده خواهی‌های آمریکا و غرب برگ‌های برنده زیادی 
دارد، لذا می‌تواند در آینده از این برگ‌ها برای کاهش فشارهای آمریکا و 
غرب استفاده کند. به‌کارگیری سانتریفیوژهای نسل جدید افزایش سطح 
غنی‌سازی و کاهش سطح همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای 
می‌تواند ایران را در موضع برتری قرار دهد. در هفته‌های آینده به‌طور 
طبیعی ایران همچنان تعامل خود رابا آژانس ادامه خواهد داد اما اگر سه 
کشور اروپایی و آمریکا بخواهند امتیازات بیشتری از ایران بگیرند، ایران 
درنهایت شطرنج مذاکرات را برهم خواهد زد. با توجه به اینکه اکنون 
آمریکا یک مرحله حساسی را پشت‌سر می‌گذارد وانتخابات میان دوره‌ای 
کنگره آمریکا تعیین کننده خواهد بود، لذا پیروزی احتمالی نامزدهای 
حزب دموکرات در انتخابات میان دوره‌ای کنگره آمریکا در روند مذاکرات 
احتمالی آینده ایران و کشورهای 1+4 موثر خواهد بود. اگر دموکرات‌ها 
اکثریت را در کنگره به‌دست آورند، دست تیم جو بایدن برای ادامه روند 
مذاکرات در چارچوب برجام بازخواهد بود. اما اگر جمهوریخواهان به 
پیروزی برسند، قطعا بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم‌ها محتمل به 
نظر نخواهد رسید. مساله دیگر اینکه آمریکا در طول حوادث اخیر ایران 
نقشی تخریبی ایفا کرد و در تشویق برخی عوامل داخلی در ایران برای 
انجام خشونت‌های غیرقابل توجیه نشان داد که آمریکا مسیر تقابل با ایران 
را در پیش گرفته اما با توجه به توانمندی و قدرت ایستادگی ایران در برابر 

فشارهای خارجی آمریکا در این خصوص نیز با ناکامی مواجه شد. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت با یادآوری اقدامات دولت سیزدهم برای 
خرید واکسن کرونا از کشوری دیگر و نه کشورهایی که دولت قبلی قصد 
خرید واکسن از آنها را داشت و آنها واکسن به ایران نمی‌دادند، گفت: حالا 
همان واکسن چینی و ایرانی که گفته می‌شد آب مقطر است، وضعیت را 
به حدی بهبود داد که امروز ما دورهم جمع شده‌ایم. با همان واکسنی که 
می‌گفتند آب مقطر است. آن روز دروغ می‌گفتند یا راست؟ حالا می‌بینیم 
دروغ می‌گفتند. وا... امروز هم دروغ می‌گویند اما فرصت لازم است تا این 
دروغ‌ها هم مشخص شود. علی بهادری جهرمی اظهار کرد: چهل سال 
پیش مردم ما گفتند باید برای آینده خودمان، خودمان تصمیم بگیریم 
و اقدام کنیم و باید برای آن آزادی و استقلال داشته باشیم و الان چهار 
دهه است که دارد هزینه این استقلال طلبی و آزادی طلبی را می‌دهد. وی 
افزود: هشت سال جنگ، تحریم‌های اقتصادی و جنگ روانی و رسانه‌ای 

را شاهد بوده‌ایم و علت آن همین است که نمی‌خواهد آن ملت خودش 
برای خودش تصمیم بگیرد و با این هدف کشورهایی می‌آیند و هزینه‌های 
فراوانی می‌کنند تا شبکه‌ای به زبان فارسی تاسیس کنند. سخنگوی دولت 
با تاکید بر اینکه کلید واژه دولت قبل این بود که میز مذاکرات مشکلات را 
حل می‌کند، اظهار کرد: این دولت معتقد است تعامل با جهان بدیهی است، 
اما شاه کلید حل مشکلات در داخل و توجه به نخبگان و بروز استعدادها 
و تکیه بر توان داخلی است. وی با بیان اینکه دولت قبلی به جای رشد 
اقتصادی، تورم ایجاد کرد، افزود: آمارهای رسمی بانک مرکزی در دولت 
قبلی که ادعای آزادی است مهر محرمانه خورده بود چرا که اگر این آمارها 
منتشر می‌شد جامعه ضربه‌ای شوک‌آور تجربه می‌کرد. ما هم ابتدای کار 
این دولت این آمارها را بازگو نمی‌کردیم چون هنوز تسلط کافی به امور 

پیدا نشده بود. 

آرمان ملی: اصل شصت و نهم می‌گوید: 
»مذاکرات مجلس شورای اسلامی باید علنی 
باشد و گزارش کامل آن از طریق رادیو و روزنامه 
رسمی برای اطلاع عموم منتشر شود. در 
شرایط اضطراری، در صورتی که رعایت امنیت 
کشور ایجاب کند، به تقاضای رئیس‌جمهور یا 
یکی از وزرا یا ده نفر از نمایندگان، جلسه غیر 
علنی تشکیل می‌شود.« اما دیروز اعلام شد 
که برنامه جلسات نقد و گفت‌وگو با حضور 
مردم در مجلس از سوی برخی از نمایندگان 
مطرح شد. رئیس فراکسیون گام دوم انقلاب 

مجلس شورای اسلامی دیروز از تهیه طرح 
دو فوریتی برای برگزاری جلسات بحث و 
گفت‌وگو در مجلس خبر داد و گفت که در 
صورت تصویب این طرح هیات رئیسه مجلس 
مکلف خواهد شد درباره طرح‌ها و لوایح مجلس 
و مطالبات عمومی کشور حداقل ماهی یک 
بار جلسات بحث و گفت‌وگو تشکیل دهد. 
محسن زنگنه اظهار کرد: طرح دو فوریتی 
با امضای ۲۰ نماینده مجلس تهیه شده که 
بر اساس آن هیات رئیسه مکلف می‌شود 
حداقل ماهی یکبار جلساتی درباره طرح‌ها و 

لوایح در دست بررسی در مجلس و همچنین 
مسائل کلی کشور مطالبات عمومی و مطالبات 
اقشار تشکیل دهد.  این طرح مجلس در نگاه 
نخست مثبت است اما نباید فراموش کرد 
که نمایندگان مجلس یازدهم در شرایطی 
به بهارستان راه پیدا کردند که تعداد زیادی 
از کاندیداهای طیف اصلاح‌طلب و میانه رو 
ردصلاحیت شده بودند بنابراین باید صدای 
همه گرایش‌ها در طرح جدید مجلس شنیده 
شود و تنها از اصولگرایان برای جلسات نقد و 

گفت‌وگو دعوت نشود. 

سناریوی مشکوک جرم انگاری علیه ایران 

همین صفحه

خبرگزاری قوه قضائیه:

 علی دایی 
 مدرک دارد

نشان دهد 

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

‌گزارش »آرمان ملی« از مواضع و دیدگاه‌های   
انسیه و کبری خزعلی  در دولت رئیسی

خزعلی‌ها  در دولت
دو خواهر که هر دو ریشه اصولگرایی دارند و پس از 

 سال‌ها که حضورشان در عرصه سیاست کمرنگ بود، 
با آغاز دولت سیزدهم به میدان وارد شدند

صفحه 11

سخن روز

همین صفحهصفحه2

 در شرایط فعلی که برخی چالش‌ها در کشور وجود 
دارد می‌توان جامعه را به مسیری هدایت کرد که 
نوعی آرامش در کشور ایجاد شود. در فرصت کنونی 
شخصیت‌های میانجی می‌توانند به ایجاد آرامش در 
کشور کمک کنند. اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل 

هنوز هم از ظرفیت‌هایی در ...

  سید حسن رسولی
فعال سیاسی اصلاح‌طلب

یادداشت

اخیرا یکسری خبرها در سیاست خارجی ایران مطرح 
می‌شود که به نظر می‌رسد به‌هم بی‌ارتباط نیستند. یکی 
اظهار بی‌میلی آمریکایی‌ها به مذاکرات برجام و همین 
سیاست در اروپا البته بدون اعلام شکست دیپلماسی 
برجام، کاری که در غرب صورت می‌گیرد. در سمت دیگر 

یک سناریوی مشکوکی با هدف ...

  حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

سناریوی مشکوک جرم انگاری علیه ایران 

سعید نقوی، عضو هیات‌مدیره اتحادیه فناوران رایانه از افزایش ۳ هزار درصدی 
تقاضا برای خرید vpn خبر داد

قطع ارتباطات در عصر ارتباطات
 شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق: 

تمام کار‌ها مغفول مانده؛ نمی‌توانیم به مشتریان خارجی‌مان بگوییم »سروش« و »بله« نصب کنند!

 دانشمند، عضو اتاق بازرگانی ایران: 
قطع اینترنت به معنای فشل شدن سیستم تجارت و توقف کامل فضای کسب و کارهاست 

آرمان ملی: وضعیت اینترنت ایران و دسترسی به سایت‌ها و پلتفرم‌های خارج از ایران محدود شده و مشکلات بسیاری 
صفحه 9برای کاربران این شبکه‌ها و پلتفرم‌ها ایجاد شده. روزنامه‌نگاران با مشکل مواجه شده‌اند....

آرامش را در کشور حاکم کنیم

صفحه 3

   عکس:  آرمان‌ملی / حجت ‌ سپهوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

صفحه 6

صفحه 3

آرمان ملی : روز گذشته برنا نوشت: »کریمی قدوسی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس در اظهار نظری گفت: »دستگاه‌های 
امنیتی از قبل به مراکز مهمی که احتمال ایجاد التهاب و آشوب 
در آنها وجود داشت، دستورالعمل دادند و در زندان اوین هم یگان 
امنیتی کاملًا در آمادگی بود. در این حادثه فردی با چاقو خود را به 

بند مهدی هاشمی رفسنجانی می‌رساند ...

‌کریمی قدوسی: هدف از آتش‌سوزی 
در زندان اوین کشتن مهدی بود!

هاشمی‌ها در اوین


